ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПАТЕНИШЕВОКАМСКО УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
п.г.т. Тенишево № 106 рс

Принято поселковым Советом – « 31 » мая 2024 годаПодписано главой поселка Тенишево – « 31 » мая 2024 года
О внесении изменений в решение Советамуниципального образования «Поселок го родского типа Тенишево Камско Устьинско го муниципального района Республики Та тарстан» от 07.05.2021 № 20 рс «Об утвер ждении Порядка работы по рассмотрениюобращений граждан в органах местногосамоуправления муниципального образова ния «Поселок городского типа ТенишевоКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480 ФЗ «О внесении из менений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий ской Федерации», Совет муниципального образования «Поселок городского типа Тени шево Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Поселок городскоготипа Тенишево Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от07.05.2021 № 20 рс «Об утверждении Порядка работы по рассмотрению обращений гра ждан в органах местного самоуправления муниципального образования «Поселок го родского типа Тенишево Камско Устьинского муниципального района Республики Татар стан», следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:«Обращение гражданина, изложенное в письменной форме, должно содержатьлибо наименование органа, в который направляется обращение, либо фамилию, имя,отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего ли ца, а также изложение существа предложения, заявления или жалобы, фамилию, имя,отчество (последнее  при наличии) гражданина, почтовый адрес или адрес электроннойпочты либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета при использованиифедеральной государственной информационной системы «Единый портал государ ственных и муниципальных услуг (функций)» (далее  адрес личного кабинета на Еди ном портале) (в случае, если органами местного самоуправления муниципального об разования такая возможность не обеспечена до дня вступления в силу Федеральногозакона от 04.08.2023 № 480 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О поряд ке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», то обеспечение ее реа

лизации осуществляется не позднее 1 января 2025 года), по которым должны бытьнаправлены ответ, уведомление о переадресации обращения, личную подпись и дату.»;
1.2. в пункте 2.15.:1.2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:«Ответ на обращение двух и более лиц (коллективное обращение) направляетсялицу, указанному в обращении в качестве получателя ответа или представителя коллек тива граждан, подписавших обращение. Если получатель ответа в коллективном об ращении не определен, ответ направляется первому гражданину в списке обративших ся (подписавшихся), указавшему свой почтовый адрес, адрес электронной почты либоадрес личного кабинета на Едином портале при его использовании (в соответствии сФедеральным законом от 04.08.2023 № 480 ФЗ «О внесении изменений в Федеральныйзакон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»). В слу чае, если просьба о направлении ответа на коллективное обращение выраженанесколькими обратившимися (подписавшимися) лицами, копия ответа направляетсякаждому из них по указанным ими почтовым адресам.1.2.2. абзац 3 изложить в следующей редакции:«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресуэлектронной почты, указанному в обращении, поступившем в аппарат Совета или Ис полнительный комитет муниципального образования или должностному лицу в формеэлектронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабине та гражданина на Едином портале при его использовании (в соответствии с Федераль ным законом от 04.08.2023 № 480 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Опорядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации») и в письменнойформе по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в аппарат Советаили Исполнительный комитет муниципального образования или должностному лицу вписьменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, органместного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложе ние, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц,в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в от ношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжа лования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59 ФЗ «О порядке рассмотрения об ращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте муниципального об разования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно телеком муникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муници пального образования «Поселок городского типа Тенишево Камско Устьинского муници пального района Республики Татарстан».

Председатель Совета Глава муниципального образования«Поселок городского типа ТенишевоКамско Устьинского муниципальногорайона Республики Татарстан» И.И.Яруллин